
Bałwany wykonane z kulek
styropianowych
Instrukcje Nie. 4007

Poziom trudności: Początkujący

Czas pracy: 2 Godziny 30 Minuty

Za pomocą kulek styropianowych w mgnieniu oka stworzą Państwo zimową dekorację w postaci bałwanka, która
na parapecie lub stole będzie wyglądać naprawdę przytulnie. Dzięki klejeniu i prostemu przycinaniu powstają
okrągłe figurki z charakterem, które można spersonalizować za pomocą drobnych detali, takich jak czapka, szalik i
twarz. W ten sposób z płyty styropianowej powstaje mały zimowy krajobraz, który świetnie sprawdzi się również
jako prezent lub dekoracja adwentowa.

Oto jak wykonać bałwanki:
Tworzenie figurek bałwanków z kulek styropianowych
Aby wykonać tę zimową dekorację, należy z kulek styropianowych ułożyć małe bałwanki, a następnie umieścić je



na płycie styropianowej, tworząc kompozycję. W ten sposób w krótkim czasie powstaje lekka, stabilna dekoracja,
która przyciąga wzrok i doskonale nadaje się jako ozdoba stołu lub parapetu.

1) Połącz kulki i uformuj bałwanka
Na każdego bałwanka potrzebne są dwie kulki styropianowe: większa na brzuch i mniejsza na głowę. Należy pociąć
bambusowy szpikulec na kawałki o długości około 2 cm. Wbij jeden kawałek na środek małej kulki i nałóż klej do
rękodzieła zarówno na patyczek, jak i na miejsce wkłucia w styropianie. Następnie wciśnij drugi koniec kawałka
patyczka w dużą kulkę i mocno dociśnij obie kulki do siebie. Szpikulec działa jak kołek: stabilizuje połączenie,
dzięki czemu bałwanek nie będzie się chwiał podczas późniejszej dekoracji i ustawiania. Powtórz ten krok dla
kolejnych bałwanków i poczekaj, aż klej dobrze wyschnie.

2) Tworzenie twarzy: oczy, usta i brwi
Gdy kulki będą już mocno osadzone, przyklej oczy do głowy. Aby uzyskać typowe usta bałwanka, wycinaj małe
kółka z gumy piankowej za pomocą zwykłego dziurkacza. Przyklej je klejem rzemieślniczym jako kropki tworzące
usta. Dodatkowo mogą Państwo narysować delikatne brwi za pomocą markera Posca. Marker ten dobrze kryje na
styropianie i natychmiast nadaje twarzy wyrazistość, bez konieczności intensywnego rysowania.

3) Zamocowanie nosa z drutu szenilowego
Aby wykonać nos w kształcie marchewki, należy użyć pomarańczowego drutu szenilowego i ciasno owinąć go
wokół ołówka, tak aby uzyskać lekko stożkowaty, spiralny kształt. Wygiąć końcówkę tak, aby była nieco prosta. Za
pomocą bambusowego szpikulca wywiercić otwór w wybranym miejscu na twarzy, nałożyć odrobinę kleju do
rękodzieła do otworu i włożyć do niego drut chenille. Dzięki temu nos będzie stabilnie osadzony i zachowa swój
kształt nawet przy delikatnym dotknięciu.

4) Dodaj guziki i zimowe akcesoria
Przyklej guziki na brzuchu, aż proporcje będą dla Pana/Pani odpowiednie. Następnie zawiąż dzianinowy rękaw jako
szalik wokół „szyi” między głową a brzuchem. Szalik zakrywa szew kulisty i sprawia, że figurka wygląda na bardziej
miękką. Na koniec załóż małą czapeczkę, aby bałwan od razu nabrał zimowego charakteru.

5) Stworzenie zimowego krajobrazu: przygotowanie płyty styropianowej
Przytnij płytę styropianową według własnego uznania za pomocą linijki i noża modelarskiego. Należy wykonywać
spokojne cięcia, wywierając niewielki nacisk, aby krawędzie pozostały równe. Aby bałwanki stały stabilnie, należy
odciąć niewielką, prostą powierzchnię od spodu każdej figurki. Ta powierzchnia podparcia sprawia, że bałwanki nie
toczą się po płycie i łatwiej będzie je później przykleić.

6) Ułożenie kompozycji i przyklejenie
Najpierw ułóż bałwanki i choinki bez użycia kleju, aż kompozycja będzie Państwu odpowiadać. Następnie przyklej
wszystko do płyty styropianowej za pomocą kleju rzemieślniczego. Każdy element należy krótko docisnąć i
pozostawić klejowi wystarczająco dużo czasu na wyschnięcie, zanim przesunie się kompozycję. Dzięki temu
Państwa zimowa dekoracja ze styropianu będzie trwale stabilna i będzie wyglądać na starannie wykonaną.

Wykończenie i dekoracja
Proszę poczekać, aż wszystko całkowicie wyschnie, a następnie umieścić kompozycję z bałwankami w swoim



domu jako zimową dekorację. Jeśli mają Państwo teraz ochotę na kolejne pomysły na rękodzieło z wykorzystaniem
kulek styropianowych, gumy porowatej i zimowych akcesoriów, w sklepie internetowym znajdą Państwo
odpowiednie materiały do realizacji kolejnego projektu.

Must Have

Zestaw kul styropianowych VBS, 13
sztuk

20,99 zł

Szczegóły przedmiotu

Ilość: 1 Dodaj do
Koszyka

https://www.vbs-hobby.pl/zestaw-kul-styropianowych-vbs-13-sztuk-a65941/
https://www.vbs-hobby.pl/zestaw-kul-styropianowych-vbs-13-sztuk-a65941/
https://www.vbs-hobby.pl/zestaw-kul-styropianowych-vbs-13-sztuk-a65941/


Szczegóły artykułu:

Nowe instrukcje
Prosto do skrzynki odbiorczej co tydzień

Proszę zarejestrować się teraz

https://www.vbs-hobby.pl/newsletter/


Numer pozycji Nazwa artykułu Ilość

615755 Zestaw kul styropianowych VBS, 13 sztuk 1

24661 Dzianinowa czapka VBS "Assorted", 7,5 x 9,5 cm 1

10485 VBS Drut chenille "Farbenmix", 30 cm, zestaw 20 szt. 1

27568 Klej do rękodzieła VBS20 ml 1

39161001 Drewniane guziki VBS "mix rozmiarów", 100 g 1

601093 VBS Oczy ruchome do przyklejenia "Mix", 100 szt. 1

652117-01 Arkusze gumy piankowej, 1 mmCzarny 1

610439 Szaszłyki bambusowe VBS, 50 sztuk 1

658133-80 Rura dziewiarska, dwukolorowa, 22 igły/Ø 3 cmCzerwony/Biały 1

567725-07 POSCA Marker PC-1MCCzarny 1

21904 Nożyczki VBS "Soft-Grip", zestaw 2 szt. 1

10259 Forma styropianowa "choinka"20 x 11 x 4 cm 1

10262 Forma styropianowa "wygięta choinka" 1

130134 Uniwersalna linijka VBS 1

132824 Skalpel hobbystyczny 1


